
Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 2. září 2017 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
                         Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
                   tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz   
 

                

 
 

Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL 
dne 2. září 2017 

 
 

Přítomní členové RV ČsOL: 
Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Tichomir MIRKOVIČ, br. Jiří  VLASÁK, br. Tomáš PILVOUSEK, br. Milan 

MOJŽÍŠ, ses. Alena DITRICHOVÁ, br. Zdeněk HRUŠKA, br. Ladislav PALEČEK, ses. Eva 

ARMEANOVÁ, br. Jaroslav KLICH, br. Ivan NOVOTNÝ, br. Jan KUX, br. Jaroslav MÁLEK, br. Petr 

MAJER, br. Eduard PANÁK, br. Radek VOREL, br. Rostislav LYSONĚK, br. Josef FALÁŘ, br. Vilém 

JANOUCH, br. Karel LUDVÍK, br. Jan HNĚLIČKA, br. Josef SOBOTA, br. Bohuslav BUBNÍK, br. Jiří 

FILIP, br. Viliam BEKE, br. Václav ZAVADIL, br. Alois PETROŠ, br. Milan ŽUFFA-KUNČO, br. Václav 

KREJČÍ, br. Jan ŠIMČÍK, br. Jiří RYŠKA, br. František POBOŘIL, br. Zdeněk TALÍŘ, br. Petr HOZLÁR, 

br. Jiří CHARFREITAG, br. Petr KUNŠTÁT, br. Miroslav JEČMEN, br. Miroslav MAREK, br. Jiří 

KAŠPÁREK, br. Jaroslav NOVÁK, br. Vojtěch PLESNÍK, br. Otomar JIROUŠEK, br. Jan HOVORKA, br. 

Ferdinand VRÁBEL, br. Michal BENEŠ, br. Stanislav ŠVIDEK. 

Přítomní náhradníci RV ČsOL:  
br. Josef BÁRTŮ, br. Jindřich PLESCHER, br. Petr ŘÍHA, br. Josef POKORNÝ 
 
Hosté: 
Ses. Dana NOSKOVÁ (Ústředí ČsOL), ses. Marcela LUDVÍKOVÁ, br. Karel KRATOCHVÍL (Valtice), 
br. Jiří ŽELEZNÝ (Praha 6), br. Bohumír TOMÁŠEK (České Budějovice), ses. Zdeňka HOFMANOVÁ 
(Ústí nad Labem), br. Miroslav PAVELKA (Břeclav), br. František MAREŠ (Ostrava 1), br. Milan 
UHEREK (Jičín), br. Viktor ŠINKOVEC (Ústředí ČsOL) 
 
Příchozí v průběhu zasedání: viz zápis 
 
Za ÚRK: br. Jaroslav KULÍŠEK 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel BUDINSKÝ přivítal přítomné a zahájil jednání RV ČsOL v 10:00 hod. 
 
ad 2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl jako zapisovatelku zasedání ses. Marcelu LUDVÍKOVOU, 
jako ověřovatele zápisu pak br. Milana MOJŽÍŠE a br. Jiřího FILIPA. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje zapisovatelkou zasedání ses. Marcelu Ludvíkovou. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje ověřovateli zápisu br. Milana Mojžíše a br. Jiřího Filipa. 
Hlasování:  42 – 0 – 0 
 
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 2. září 2017 

ad 3) Volba pracovních orgánů 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl na jednočlennou mandátovou komisi br. Jiřího 
FILIPA a na jednočlennou návrhovou komisi br. Milana MOJŽÍŠE. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje jednočlennou mandátovou komisi obsazenou br. Jiřím Filipem a 
jednočlennou návrhovou komisi obsazenou br. Milanem Mojžíšem. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 
              
ad 4) Schválení hostů 

Informace: Na jednání RV ČsOL jsou přítomní následující hosté: Ses. Dana NOSKOVÁ 
(Ústředí ČsOL), ses. Marcela LUDVÍKOVÁ, br. Karel KRATOCHVÍL (Valtice), br. Jiří ŽELEZNÝ 
(Praha 6), br. Bohumír TOMÁŠEK (České Budějovice), ses. Zdeňka HOFMANOVÁ (Ústí nad 
Labem), br. Miroslav PAVELKA (Břeclav), br. František MAREŠ (Ostrava 1), br. Milan UHEREK 
(Jičín), br. Viktor ŠINKOVEC (Ústředí ČsOL) 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje přítomnost jmenovaných hostů na zasedání. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 
 
ad 5) Schválení programu 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl návrh programu jednání RV ČsOL. 
 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Volba pracovních orgánů 
4. Schválení hostů 
5. Schválení programu  
6. Stav plnění úkolů 
7. Správa nemovitosti 
8. Ekonomická situace 

a) Účetní uzávěrka 2016 
b) Zpráva auditora etc. 2016 
c) Stav účtů 
d) Plnění rozpočtu ČsOL 1-6/2017 

9. Mimosoudní vyrovnání Veolia 
10. Plány práce jednot 2018 
11. Dotace 2018 
12. Komise ČsOL 

a) Komise pro strategické plánování etc. 
13. Projekty 

a) Projekt sociálně-zdravotní pomoci 
b) Projekt PoVV 
c) Projekt Legie 100 
d) Projekt Orlík  
e) Zámeček Pardubice 

14. Výroční zpráva ČsOL za rok 2016 
15. Výroční zpráva NF Legie 100 za rok 2016 
16. Národní pouť Zborov 
17. Informace pro předsedy jednot 
18. Akce Dunkerque 2017 
19. Různé 
20. Závěr 
 
Není přítomna nadpoloviční většina řádných členů RV ČsOL a proto není možné upravovat 
program jednání oproti zaslané podobě. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje program zasedání. 
Hlasování:  42 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 2. září 2017 

 
ad 6) Stav plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří FILIP přednesl stav plnění úkolů zadaných na předchozích jednáních 
RV ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav plnění úkolů a ukládá sekretariátu dále pokračovat 
ve sledování plnění. 
Hlasování:  0 – 0 – 0 
 
ad 7) Správa nemovitosti 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ uvedl, že ve správě nemovitosti se postupuje v rámci 
schválených mantinelů. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informace přednesené ke správě nemovitosti. 
Hlasování:  0 – 0 – 0 
 
10:16 hod k jednání se připojil br. Alois PETROŠ (Nový Jičín) – počet hlasujících 43 
ad 8) Ekonomická situace 

a) Účetní uzávěrka 2016 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ přednesl informace stran účetní uzávěrky za rok 2016. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje účetní uzávěrku ČsOL  za rok 2016. 
Hlasování:  42 – 0 – 1 

 
b) Zpráva auditora etc. 2016 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ seznámil přítomné se závěry zprávy auditora za rok 2016. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje zprávu auditora za rok 2016. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 

 
c) Stav účtů 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil stav účtů k 7. 8. 2017. 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav účtů k 7. 8. 2017. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 

 
d) Plnění rozpočtu ČsOL 1–6/2017 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil plnění rozpočtu ČsOL za 1. pololetí roku 2017 a 
poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí plnění rozpočtu ČsOL v 1. pololetí roku 2017. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval o obdržení dotace ze Státního rozpočtu ČR. 
Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá Ekonomické komisi zpracovat 
aktualizaci rozpočtu a předložit cestou PRV ČsOL na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 
 
Br. Pavel BUDINSKÝ vyjádřil poděkování všem, kteří se v posledních letech podílejí na tvorbě 
Rozpočtu ČsOL. 
 
ad 9) Mimosoudní vyrovnání Veolia 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o odeslání všech smluvených plateb spol. Veolia, 
čímž došlo k mimosoudnímu vyrovnání. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informaci o uskutečněném mimosoudním vyrovnání se 
spol. Veolia. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 
 
ad 10) Plány práce jednot 2018 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o stavu odevzdání plánů práce a poskytl 
komentář, ve kterém stručně obeznámil členy RV s postupem zpracování žádostí o dotace 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 2. září 2017 

a jejich odevzdávání MO ČR. Rovněž poděkoval všem, kteří zpracovali Plány práce ČsOL ať 
už v řádném termínu nebo na výzvu v termínu náhradním. Rovněž poděkoval za 
spolupráci se sekretariátem v této činnosti. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá Ekonomické komisi a Komisi pro 
strategické plánování organizace zapracovat plány práce jednot do Plánu práce ČsOL na rok 
2018 a do žádostí o dotace. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 
 
ad 11) Dotace 2018 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o vypsání dotačních titulů MO ČR na rok 2018. 
Br. Pavel BUDINSKÝ informoval o splnění úkolu z PRV ČsOL – odeslání žádosti o dotaci ze 
Státního rozpočtu ČsOL ve výši 10 mil. korun včetně spoluúčasti ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá Ekonomické komisi zpracovat žádosti 
o dotace s přihlédnutím k požadavkům jednot. RV ČsOL ukládá předložit zpracované žádosti 
o dotace k podpisu SO ČsOL. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 
 
ad 12) Komise ČsOL 

a) Komise pro strategické plánování etc. 
Informace: Br. Tomáš PILVOUSEK informoval o rozhodnutí PRV ČsOL, které doporučilo 
návrh jednoty Jihomoravský kraj k přejmenování na jednotu Špilberk. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přejmenování Jednoty ČsOL Jihomoravský kraj na Jednotu ČsOL 
Špilberk s platností od 1. 1. 2018. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval, že jednota Liberecký kraj předloží návrh na 
změnu názvu na další jednání RV ČsOL. 

 
ad 13) Projekty 

a) Projekt sociálně-zdravotní pomoci 
Informace: Ses. Alena DITRICHOVÁ podala informaci k vyhodnocení 1. etapy sociálně-
zdravotní pomoci ČsOL. Dále informovala o termínu doručení žádostí v 2. etapě SZP – 20. 
listopad 2017. Zároveň byly členům RV ČsOL poskytnuty informace k pokračujícímu 
programu preventivních vyšetřeních v motolské nemocnici. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí přednesené informace. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 

 
b) Projekt PoVV 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu vedoucího projektu za 1. pololetí roku 2017. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou zprávu 1. pololetí roku 2017. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 

 
c) Projekt Legie 100 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil zprávu za 1. pololetí roku 2017. Dále informoval o 
návštěvnosti Legiovlaku k 31. 8. 2017. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou zprávu za 1. pololetí roku 2017. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 

 
d) Projekt Orlík  

 Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ připomněl členům RV, v jakém znění byl schválen 
rozpočet projektu Orlík. 
Br. Jiří CHARFREITAG informoval o průběhu realizace projektu Orlík. Byly prezentovány 
fotografie z prováděné rekonstrukce parní lokomotivy a poskytnut komentář. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci k průběhu projektu na vědomí. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 2. září 2017 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil smlouvu na nákup vozu určeného k přestavbě 
na obrněný vůz. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí předloženou smlouvu. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 

 
e) Zámeček Pardubice 

Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil zprávu za 1. pololetí roku 2017 a doplnil 
aktuální informace. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí předloženou zprávu za 1. pololetí roku 2017. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 

 
ad 14) Výroční zpráva ČsOL za rok 2016 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ představil Výroční zprávu ČsOL za rok 2016 a poskytl 
komentář. Br. Michal BENEŠ požádal o opravu v obsazení členů komise pro symboliku. 
Rovněž navrhl doplnění komentářů k zobrazeným fotografiím. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje Výroční zprávu ČsOL za rok 2016. 
Hlasování: 43 – 0 – 0 
 
ad 15) Výroční zpráva NF Legie 100 za rok 2016 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ představil výroční zprávu NF Legie 100 za rok 2016. 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí poskytnuté informace. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 
 
ad 16) Národní pouť Zborov 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ zhodnotil průběh zborovských oslav u příležitosti 100. výročí 
bitvy u Zborova. Vyjádřil poděkování jednotám za účast při akci Svíčky za padlé, která 
měla velký úspěch. Br. Tichomir MIRKOVIČ poděkoval za dobře odvedenou práci 
organizačního týmu zborovských oslav. Br. Pavel BUDINSKÝ ocenil divadelní představení 
Divadýlka na dlani a rovněž úsilí zaměstnanců ČsOL a dalších osob zainteresovaných na 
Národní pouti ke Zborovu. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 
 
ad 17) Informace pro předsedy jednot 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ ještě jednou informoval o Plánech práce jednot ČsOL. Dále 
sdělil, že v nejbližší době budou odeslány příspěvky na činnost do jednot ČsOL (200 korun 
na člena jednoty). 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 
 
ad 18) Akce Dunkerque 2017 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o chystané zářijové akci v Liberci – Vesci. 
Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 
 
ad 19) Různé 

a) Cenotaph 2017 
Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC informoval o odeslání pozvánek na akci Cenotaph 
předsedům jednot. Je možné, aby se přihlásili členové jednot ČsOL a to nejpozději do 10. 
září 2017. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 
 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 2. září 2017 

b) Akce v nadcházejícím období 
Informace: Br. Jiří FILIP informoval o odeslaných pozvánkách na akce ČsOL 
v nadcházejícím období a apeloval na předsedy jednot, aby předávali tyto pozvánky své 
členské základně. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 

c) Informace o úmrtí člena RV br. Milana Těšínského 
Informace: Br. Jiří FILIP informoval o úmrtí br. Milana Těšínského a informoval, že za 
jednotu Praha 8 by měl na příštím jednání RV ČsOL být kooptován 1. náhradník za člena 
RV ČsOL. 
 
Br. Pavel BUDINSKÝ požádal přítomné o uctění památky členů ČsOL, kteří nás nedávno 
opustili minutou ticha. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování:  43 – 0 – 0 
 
ad 20) Závěr 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 12:50 
hod. 

 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková 

 

Ověřili: br. Milan Mojžíš    br. Jiří Filip 

 

 


